

# info

## Bezpłatny Biuletyn Samorządowy



# Nowa Ruda

Wydawca: Urząd Miasta i Rada Miejska w Nowej Rudzie 5 grudnia 2003 r. Nr 55 ISSN 1644-5090

nowy wiceprzewodniczący Rady Miejskiej,  
zamiast Radgowskiego - Grochowski

po roku w ratuszu



foto. (dtp) Wojciech Grzybowski

## Oczekiwana zmiana miejsc

Najważniejszym wydarzeniem kolejnej sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie, która miała miejsce 26 listopada br. w noworudzkiem ratuszu była zmiana na stanowisku drugiego wiceprzewodniczącego RM. Miejsce Zbigniewa Radgowskiego (klub radnych SLD) w prezydium Rady zajął Zbigniew Grochowski („Nasze Miasto”).

O tym, że powinny nastąpić zmiany na kluczowych stanowiskach w Radzie Miejskiej Nowej Rudy mówiło się już od pewnego czasu i to nie tylko w sesyjnych kularach. Potrzebę zmian postrzegano jako element, dzięki któremu tryb pracy Rady ulec mógłby przyspieszeniu. Nic więc dziwnego, iż długo zastanawiano się zarówno w szeregach klubu koalicyjnego (5 radnych „Razem”, 4 z „Komitetu Wyborczego Tomasza Kilińskiego”) oraz 2 z „Prawica Razem”) jak i wśród tzw. opozycji, jakie powziąć decyzje.

Efektom ustaleń stało się dokonanie zmiany na stanowisku wiceprzewodniczącego Rady. Piastowaną dotychczas przez członka Sojuszu Lewicy Demokratycznej funkcję przejął przedstawiciel klubu radnych „Nasze Miasto” - Zbigniew Grochowski (na zdjęciu z prawej).

*ciąg dalszy, komentarze radnych  
oraz burmistrza na str. 5*

## Burmistrz robi swoje

Minął pierwszy rok pracy burmistrza Tomasza Kilińskiego, czas więc na częściowe podsumowanie działań, których realizacji podjął się, wybrany w bezpośrednich wyborach 2002 roku, wybrany (co ważne) przez mieszkańców Nowej Rudy, władarz miasta.

Zauważmy, że bilans otwarcia, który został dokonany na początku kadencji burmistrza nie napawał optymizmem. Wyjście z zapaści gospodarczej w jakiej znajduje się wciąż nasze miasto wymaga działań długofalowych i na wielu płaszczyznach. Największej bolączki miasta - wysokiego bezrobocia, przez pryzmat którego wciąż (i niestety) postrzegane są działania Urzędu Miasta, nie da się znacząco ograniczyć w ciągu jednego roku. I fakt, że nie jest to statutowe zadanie „miasta” niczego w tej materii póki co nie zmieni, a prowadzi do jedyne, słusznego wniosku, iż problem wymaga rozwiązań w skali kraju.

*ciąg dalszy na str. 3*

## Tworzy się samorząd

20 listopada br. w budynku Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości w Nowej Rudzie-Słupcu spotkali się przedsiębiorcy Ziemi Noworudzkiej. Głównym tematem dyskusji stał się pomysł utworzenia Samorządu Gospodarczego w mieście nad Włodzicą. Była to pierwsza od kilku miesięcy okazja do wymiany poglądów wśród szerokiego grona przedsiębiorców działających na rynku noworudzki. Przypomnijmy, że zorganizowane przez Agencję Rozwoju Regionalnego „Agroreg” SA w Nowej Rudzie spotkanie „ludzi biznesu” jest efektem zainteresowania okazanego przez przedsiębiorców w odpowiedziach na przeprowadzone wśród nich ankiety.

*Relacja ze spotkania na str. 7*

**\* Na dobre rozpoczęły się przygotowania do XII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.** Przypomnijmy, Orkiestra zagra w niedzielę 11 stycznia 2004 r. Po raz drugi zbierać będziemy pieniądze na zakup sprzętu medycznego dla ratowania życia niemowląt i dzieci młodszych.

Wzorem lat ubiegłych w Nowej Rudzie związał się już sztab organizujący miejscowy - noworudzki finał WOŚP. Sztab otrzymał 140 ankiet udziału dla wolontariuszy. Z każdej z nich musimy się rozliczyć. Ty też zgłaszając się do

## Kto, gdzie w urzędzie...

**Bożena Bejnarowicz** - Przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje interesantów w każdą środę, w godz. 12-15. w Biurze Rady, ratusz - Rynek 1, Biuro Obsługi Samorządu, pok. nr 15.

**Tomasz Kiliński** - burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15<sup>30</sup>, ratusz, Rynek 1, pok. nr 13.

**Sekretarz Miasta i kierownicy komórek organizacyjnych** (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16.

**Straż Miejska** czeka na zgłoszenia tel. 872 23 75 albo osobiste zgłoszenia w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11, na parterze.

**PUNKT INFORMACYJNY** Urzędu Miasta Nowa Ruda jest na parterze UM, Rynek 11.

## ...i poza urzędem

**Daniel Ekiel** - wiceburmistrz przyjmuje w tym miesiącu mieszkańców w piątki 5 i 19 grudnia w siedzibie ZGKiM - Rejon Obsługi Mieszkańców Nr 4 w dzielnicy Drogosław w godz. 14-15<sup>30</sup>, a w piątek 12 grudnia w siedzibie filii Miejskiego Ośrodka Kultury w dzielnicy Słupiec, również w godz. 14-15<sup>30</sup>.

Zmiany również w INFO Nowa Ruda

## Z naczelnego na dyrektora



**Monika Podjacksa**  
- dyrektor Gminnego Centrum Informacji w Nowej Rudzie - Słupcu

1 grudnia br. nastąpiła zmiana redaktora naczelnego „INFO Nowa Ruda”. W związku z powierzeniem Monice Podjackskiej funkcji dyrektora Gminnego Centrum Informacji i rangą uruchamianego właśnie projektu, burmistrz Nowej Rudy podjął decyzję przekazania obowiązków redaktora naczelnego naszego biuletynu samorządowego Wojciechowi Grzybowskiemu.

Przy tej okazji władze Nowej Rudy składają gorące słowa podziękowania Monice Podjackskiej za wkład pracy włożony przez ostatnie 2 lata w ponad 50 wydań „INFO Nowa Ruda”, życząc również wymiernych sukcesów w GCI.

Nowy redaktor naczelny - Wojciech Grzybowski jest absolwentem łódzkiej „filmówki”. W przeszłości - dziennikarz Słowa Polskiego i Gazety Wrocławskiej, był najmłodszym redaktorem naczelnym Gazety Noworudzkiej i pierwszym redaktorem naczelnym Kuriera Przygranicznego, obecnie prowadzi również informator „Wiadomości Gospodarcze Ziemi Kłodzkiej”.

**Daniel Ekiel**  
wiceburmistrz Nowej Rudy

Bezpłatny Biuletyn Samorządowy

**info Nowa Ruda**

dwutygodnik, nakład: 1000 egz.

**wydawca:** Urząd Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1 tel. centrala (74) 872 0 300, fax (74) 872 22 68

**adres redakcji:** 57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, pok. nr 311, III piętro tel. (74) 872 0 307, 872 0 308 info@um.nowaruda.pl

**redaktor naczelny:** Wojciech Grzybowski wojtekgrzybowski@wp.pl

**skład i druk:** Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński 57-400 Nowa Ruda, ul. Armii Krajowej 15 drukarnia@kokocinski.pl

**zajrzyj na stronę internetową Urzędu Miasta Nowa Ruda:** [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl)

ciąg dalszy ze str. 1

Nie oznacza to rzecz oczywista, że burmistrz Kiliński siedzi z założonymi rękami i w sprawie ograniczenia bezrobocia nie robi nic, albo za mało. Wręcz przeciwnie, jednym z filarów „małej” polityki władza Nowej Rudy jest tworzenie warunków rozwoju gospodarczego dla przedsiębiorczości. Ten dość, ale tylko pozornie, górnolotny zwrot oznacza - ni mniej ni więcej - tylko podporządkowanie kierunków wielu działań, a tym samym decyzji, sprawie najważniejszej, czyli tworzeniu jak najlepszych warunków do powstawania nowych miejsc pracy.

Powszechnie wiadomo, że jeden zatrudniony w zakładzie produkcyjnym człowiek sprzyja powstawaniu kolejnego miejsca pracy w usługach czy handlu. Stąd troska „miasta” o pozyskanie następnych, po firmie ORION, inwestorów dla podstrefy w dzielnicy Słupiec, stąd wsparcie dla pomysłu Noworudzkiego Parku Przemysłowego, którego realizacja rozwiąże problem rewitalizacji mienia pokopalnianego, przygotowując zwarty, atrakcyjny obszar pod inwestycje.

## po roku pracy w ratuszu

# Burmistrz robi swoje



foto. W. Grzybowski

**Trwają prace przy budowie fabryki firmy ORION w Słupcu. Już wiosną 2004 roku zatrudnieni zostaną tutaj pierwsi pracownicy, mieszkańcy Nowej Rudy.**

Pamiętajmy, że przy ww. projektach wkrótce zajęcie może znaleźć gros noworudzian i lokalnych firm.

Władze Nowej Rudy nie zapominają też o mniejszych podmiotach prowadzących działalność gospodarczą. Przykładem tego jest projekt uchwały o ulgach dla przedsiębiorców, który właśnie jest konsultowany wśród zainteresowanych, albo pomoc dla zadłużonych wobec „miasta” firm czy też kierowanie większości „bezprzetargowych”

zamówień do lokalnych podmiotów. Urząd Miasta prowadzi również roboty publiczne pozwalające okresowo aktywizować bezrobotnych.

Z pewnością problem braku pracy bywa nocną marą władz Nowej Rudy, ale burmistrz robi swoje i wszystko co możliwe, by nam mieszkańcom żyło się - jeśli nie od razu lepiej - to chociaż trochę łatwiej. A rozpoczętych projektów w tym względzie jest wiele. Przypomnijmy sobie, że gmina miejska Nowa Ruda już

w maju br. zdecydowała się na sprzedaż mieszkań komunalnych za 5% ich wartości, podczas gdy np. w Kłodzku dopiero teraz podjęto podobny zamysł. Trwają prace nad restrukturyzacją ZGKiM czyli obniżeniem kosztów funkcjonowania tej jednostki, a więc możliwością ograniczenia do minimum podwyżek stawki czynszu. Optymizmem napawa zapewnienie „wodociągów” (ZWiKu), iż w roku 2004 nie będzie podwyżki cen wody.

Być może już niebawem mieszkańcy odczują także, iż ich miasto jest piękniejsze i bardziej zadbane, trwają intensywne prace w tej materii. Z pewnością zauważą również, że Urząd Miasta staje się coraz bardziej im przyjazny i łatwiej będzie w nim załatwiać sprawy urzędowe.

Wyzwań, przed którymi stoi burmistrz Kiliński jest jeszcze bardzo dużo. W tym podsumowaniu wskazano na niektóre sprawy, najważniejsze dla życia Nowej Rudy.

Zainteresowanych szczegółowym sprawozdaniem burmistrza z pierwszego roku pracy odsyłam na stronę internetową Urzędu Miasta [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl)  
**Wojciech Grzybowski**

Otwarcie i start - 10 grudnia 2003 r.

## Rusza Gminne Centrum Informacji

Wszelkie znaki na ziemi i niebie wskazują, iż 10 grudnia br. rozpocznie działalność Gminne Centrum Informacji z siedzibą w Noworudzkiej Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu.

Noworudzki projekt GCI znalazł uznanie wśród projektów zgłoszonych do II edycji konkursu i otrzymał dofinansowanie w kwocie 46 tys. zł z Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Warunkiem przyznania kwoty było poza wykazaniem atrakcyjności projektu, desygnowanie 10 tys. zł z kasy Gminy Miejskiej Nowa Ruda. Tym samym noworudzkie GCI doczekało się realizacji podobnie jak 30 innych projektów z terenu Województwa Dolnośląskiego, w tym także 2 projektów z powiatu kłodzkiego - gminy Łądek Zdrój i Szczytna.

Za ww. fundusze dokonano już m.in. zakupu 10 komputerów wraz z oprogramowaniem oraz mebli na potrzeby GCI w Nowej Rudzie. Dobiegają już końca prace nad uruchomieniem systemu, który pozwoli na szybki dostęp do informacji głównie o rynku i ofertach pracy, aktywizacji zawodowej bezrobotnych, gospodarce, przedsiębiorczości oraz bazie turystycznej.

**Wszystkich mieszkańców zapraszamy 10 grudnia br. na godz. 9. do siedziby NIP w Słupcu (ul. Kłodzka 27), na uroczyste otwarcie GCI i kolejną sesję Rady Miejskiej. (Iwi)**

## Wsparcie coraz bliżej



W środę 3 grudnia br. we Wrocławiu burmistrz Tomasz Kiliński sygnował w imieniu Gminy Miejskiej Nowa Ruda porozumienie dotyczące Pakietu Projektów Strukturalnych do „Programu Wspierania Finansowego gmin w obszarze infrastruktury i ochrony środowiska”. Tym samym został uczyniony kolejny ważny krok, celem dofinansowania wykonania m.in. sieci kanalizacyjnej dla dzielnicy Drogosław. Rosną więc szanse, że Nowa Ruda, jako jedna z 6 gmin w Województwie Dolnośląskim otrzyma jeszcze w 2004 r. ponad 12 mln zł wsparcia ze środków pomocowych Unii Europejskiej.

(Iwi)

## Nowe standardy odśnieżania na drogach miejskich

# NUK gotowy do zimy

**Przed nami zima, warto więc zapoznać się ze standardami zimowego utrzymania dróg lokalnych, czyli miejskich ulic w Nowej Rudzie w ramach akcji zimowej 2003/2004.**

Zgodnie z umową zawartą z Gminą Miejską Nowa Ruda, zimowe utrzymanie dróg lokalnych miejskich realizować będzie, podobnie jak w latach poprzednich, NUK Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (sp. z o.o.). Akcja prowadzona będzie w trzech standardach. Ponieważ standardy te zmieniły się nieco w porównaniu do lat ubiegłych, przedstawiamy ich opis oraz wykaz objętych nimi ulic.

**I. standard odśnieżania** - do akcji odśnieżania (likwidacji śliskości) należy przystąpić w chwili rozpoczęcia opadów (wystąpienia śliskości), w miejscach niebezpiecznych oznacza to, że na: skrzyżowaniach, podjazdach, zatokach przystankowych, zjazdach, jezdni posypywana i odśnieżana będzie na całej szerokości, a zakończenie odśnieżania (likwidacja śliskości) musi nastąpić po trzech godzinach od ustąpienia opadów.

**Dotyczy to w Centrum:** ul. Armii Krajowej, Boh. Getta, Jeziorna, Kolejowa, Kościelna, Kościuski, Krańcowa, Mała, Os. Piastowskie, Piłsudskiego, Podjazdowa, Rynek, Sportowa, Sybiraków, Szpitalna, Teatralna. **W dzielnicy Słupiec:** ul. Akacyjowa, Kombatantów, obwodnica Os. XXX-lecia, Spacerowa (wraz z chodnikiem na ul. Zagórze), Szkolna, Szytgarska i obwodnica Os. Wojska Polskiego.

**II. standard odśnieżania** - do akcji odśnieżania (likwidacji śliskości) należy przystąpić z chwilą zakończenia odśnieżania dróg I standardu (kolejności) odśnieżania. Przy braku opadów czas odśnieżania (likwidacji śliskości) nie może być dłuższy niż sześć godzin, a jezdni odśnieżana i posypywana na całej szerokości. **Dotyczy to w dzielnicy Centrum:** ul. Anny, Błotna, Ciemna, De-

mokratów, Fabryczna, Górna, Graniczna, Królowej Jadwigi, Krótka, Lipowa, Łukowa, Łużycka, Mała, Pl. Matejki, Mickiewicza, Nadrzeczna, Narutowicza, Nowa, Ogrodowa i łącznik z Pl. Matejki, Prosta, Sądowa, Słoneczna, Srebrna, Stara Osada, Strzelecka, Sudecka, Wąska, Wrześni, Zaułek, Ziłota.

**W dzielnicy Słupiec:** ul. Kasztanowa, Kopnickiej, Kwiatowa, Parkowa, Piwna, całe Os. Waryńskiego, Topolowa, Traugutta, Wiejska, Zagórze. **W dzielnicy Drogosław:** ul. Andersa, Dworska, Górnica, Jana Pawła II, Kopalniana, Leśna, Ludwikowska, Łączna, Obozowa, Orkany, Podgórska, Reymonta, Rolna, Stara Droga, Zdrojowisko;

**III. standard odśnieżania** - odśnieżanie w zależności od potrzeb, po konsultacji z zamawiającym (Gmina Miejska), miejsca niebezpieczne (skrzyżowania, podjazdy, zjazdy) posypywane materiałem szorstkim lub innym, po zakończeniu działań na drogach I i II standardu odśnieżania; dotyczy on wszystkich pozostałych ulic i dróg lokalnych w mieście Nowa Ruda.

Przy tej okazji przypomnijmy, że w Nowej Rudzie znajdują się ulice utrzymywane przez zarządcę innego niż miasto. Dotyczy to dróg wojewódzkich (ul. Fredry, Piastów, Plac Grunwaldzki, Przechodnia, Niepodległości, Jasna, Świdnicka, Słupiecka, Kłodzka, część ulic: Piłsudskiego i Kopernika) oraz powiatowych (ul. Zatorze, Kopalniana, Płk. Sokola, Nowa Osada, Pionierów, Żeromskiego, Radkowska, Kwiatkowskiego, część ul. Sybiraków i Kopernika), które utrzymywane są przez własnych zarządców.

Mechaniczne odśnieżanie i posypywanie ulic obsługiwanych przez NUK sp. z o.o., realizowane będzie przez 3 pojazdy z pługami i rozrzutnikami, wspieranymi - przy zaspach i obfitych opadach śniegu - przez spycharkę. W uzasadnionych przypadkach, przy użyciu piaskarko-solarki do zwalczania gołoledzi, przez zastosowanie solanki.

Praca „brygad ręcznego odśnieżania” (9 pracowników stałych i 2-3 zatrudnianych interwencyjnie) na chodnikach, realizowana będzie od godz. 5. rano.

W pierwszej kolejności odśnieżane ręcznie będą ciągi schodów terenowych i centralne rejony miasta. W niedziele i dni świąteczne ze szczególną uwagą potraktowane będą okolice i dojścia do kościołów.

Na mocy porozumienia z NUK sp. z o.o., akcja zimowa na chodnikach przy ulicach: Kolejowa, Kościelna, Krótka, Akacyjowa, Anny, Łużycka, Prosta, Strzelecka, Sudecka, Dworska, Górnica i Leśna - realizowana będzie przez pracowników ZGKiM.

Zimowe utrzymanie dróg obejmuje: zgarnianie śniegu, układanie go w pryzmy, zwalczanie gołoledzi i usuwanie śniegu.

Śnieg usuwany będzie tylko z tych ulic, gdzie stanowiłby on przeszkodę dla ruchu ulicznego, wąskich ulic i chodników, miejsc użyteczności publicznej, po czym przetransportowany będzie w rejon komunalnego składowiska odpadów.

Wszelkie uwagi związane z prowadzeniem akcji zimowej na terenie miasta Nowa Ruda prosimy kierować do osoby bezpośrednio odpowiedzialnej za realizację standardów odśnieżania - starszego mistrza Janusza Orlika, w godz. 7-15., **tel. 872 2388**, w innych godzinach, w niedziele i święta - **tel. kom. 0 606 472 997**, lub bezpośrednio do bazy spółki przy ul. Żeromskiego 2.

Przypominamy, że realizacja akcji zimowej przez spółkę nie zwalnia właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych i zarządców posesji, od obowiązku zimowego utrzymania chodników (usuwanie śniegu i posypywanie środkami szorstkimi), przyległych do ich nieruchomości, co wynika z ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. Jednocześnie apelujemy do wszystkich mieszkańców miasta o zachowanie szczególnej ostrożności na jezdniach i chodnikach, głównie w miejscach o dużych spadkach. Nawet najskuteczniej prowadzona akcja zimowa nie może zagwarantować pełnego bezpieczeństwa użytkowników dróg. Bądźmy więc ostrożni.

**Marek Bawecki - prezes zarządu NUK**



### OGŁOSZENIE - *Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje*

Burmistrz Miasta informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1, dnia 4 listopada 2003 roku został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będący załącznikiem do Zarządzenia Nr 101/03 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 3 listopada 2003 r.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz. U. Nr 46, poz. 543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do dnia **15 grudnia 2003 roku** do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek nr 1.

Burmistrz Miasta informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1 dnia 4 listopada 2003 roku został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będący załącznikiem do Zarządzenia Nr 102/03 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 4 listopada 2003 r.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz. U. Nr 46, poz. 543 z późniejszymi zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do dnia **16 grudnia 2003 r.** do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek nr 1.

**Tomasz Kiliński - burmistrz Nowej Rudy**

nowy wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, zamiast Radgowskiego - Grochowski

# Oczekiwana zmiana miejsc

Jak zmianę wiceprzewodniczącego w Radzie Miejskiej ocenia burmistrz - Tomasz Kiliński?

ciąg dalszy ze str. 1

Jak zmianę wiceprzewodniczącego oceniają radni?

Powołanie Grochowskiego na wiceprzewodniczącego RM nie było zaskoczeniem. Tym bardziej, że radny wyróżnia się pracowitością, zarówno w Komisji Gospodarczej, której przewodzi, jak i aktywnością na sesjach Rady. Ta nominacja jest z pewnością uznaniem jego wkładu pracy na rzecz miasta i jego mieszkańców. Wydaje się, że jest także oficjalnym zaproszeniem radnych z klubu „Nasze Miasto” do konstruktywnej współpracy z klubem koalicyjnym. Zauważmy bowiem, że to większość w Radzie zaproponowała kandydaturę (wniosek Arkadiusza Michalskiego) Zbigniewa Grochowskiego na wiceprzewodniczącego RM. Za powołaniem na tą funkcję było 14 radnych, 7 przeciw. Natomiast za odwołaniem Radgowskiego 13 radnych, 7 przeciw, 1 głos był nieważny.

Wojciech Grzybowski



**Dariusz Kupczyk** - szef klubu koalicyjnego, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych w Radzie Miejskiej.

- *Tej zmiany nie należy rozpatrywać w kategoriach rozgrywek personalnych, gmina nie jest właściwym miejscem dla tego typu działań. Powołanie Grochowskiego to krok w kierunku zdynamizowania prac Rady, co powinno przynieść widoczne efekty szczególnie w sferze gospodarczej.*



**Mikołaj Puch** - członek klubu SLD w Radzie Miejskiej.

- *Zdziwił mnie nie tyle sam wniosek, ale fakt, że żaden z 12 podpisanych pod nim radnych nie pofatygował się o jego uzasadnienie. Zmiana wiceprzewodniczącego była działaniem typowo personalnym. Odniosłem wrażenie że jako radni SLD staliśmy się niewygodni, jednak sumienia nie da się skusić żadnymi funkcjami w Radzie Miejskiej.*



- *Powołanie radnego Grochowskiego, przewodniczącego Komisji Gospodarczej, do prezydium Rady uważam za wyraźny sygnał tego, że dla radnych problemy dotyczące rozwoju gospodarczego naszego miasta mają wysoki priorytet. Mam nadzieję, iż ta nominacja znajdzie swój pozytywny wydźwięk również w pracach nad budżetem Nowej Rudy na rok 2004. Życzę wytrwałości w działaniu.*

## Uchwały XIII sesji

Rada Miejska Nowej Rudy na XIII sesji w dniu 26 listopada 2003 r. podjęła następujące uchwały:

1. Uchwała Nr 98/XIII/03 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2003 r. (głosów 20 za).
  2. Uchwała Nr 99/XIII/03 w sprawie wniesienia do Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Noworudzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego” w Nowej Rudzie aportu w formie rzeczy ruchomej. (głosów 16 za, przeciw 2, wstrzymujący 3).
  3. Uchwała Nr 100/XIII/03 w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do spraw komunalizacji mienia. (odpowiednio: 21, 0, 0).
  4. Uchwała Nr 101/XIII/03 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Dolnośląskiego o nieodpłatne przekazanie mienia na rzecz gminy. (20, 0, 1).
  5. Uchwała Nr 102/XIII/03 w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata. (17, 0, 4).
  6. Uchwała Nr 103/XIII/03 w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. (21, 0, 0).
  7. Uchwała Nr 104/XIII/03 w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych. (20, 0, 0).
  8. Uchwała Nr 105/XIII/03 zmieniająca uchwałę nr 370/XLV/02 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 27 marca 2002r. w sprawie ustanowienia tytułu "Wolontariusz Roku". (20, 0, 1).
  9. Uchwała Nr 106/XIII/03 w sprawie wystąpienia ze skargą do Naczelnego Sądu Administracyjnego - LOT (20, 0, 1).
  10. Uchwała Nr 107/XIII/03 w sprawie wystąpienia ze skargą do Naczelnego Sądu Administracyjnego - MOK (21, 0, 0).
  11. Uchwała Nr 108/XIII/03 w sprawie odwołania II wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie. (13, 7, 1).
- Uchwała Nr 109/XIII/03 w sprawie powołania II wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie. (14, 7, 0).

### STANOWISKO Rady Miejskiej w Nowej Rudzie podjęte na sesji w dniu 26 listopada 2003 r.

Na podstawie §26 ust. 2 pkt. 2 Statutu Gminy Miejskiej Nowa Ruda, Rada Miejska w Nowej Rudzie wyraża głębokie zaniepokojenie działaniami podjętymi przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego związanymi z reorganizacją sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych, poprzez połączenie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Nowej Rudzie.

Z uzasadnienia Dyrektora ZSP Nr 1 wynika, że placówka nie generuje strat i jest dobrze zorganizowana. ZSP Nr 1 jest jednostką ukierunkowaną na kształcenie ekonomiczno-turystyczne o wysokiej zdawalności egzaminów dojrzałości i zewnętrznych egzaminów z przygotowania zawodowego. Położenie szkoły w dzielnicy Drogosław czyni z niej szkołę bliską mieszkańcom Jugowa, Ludwikowic, Przygórze czy Sokolca.

Przeciwko realizacji projektowanego połączenia szkół, świadczy duże oddalenie obu obiektów co negatywnie wpływa na organizację i funkcjonowanie planowanej nowej placówki. Zdaniem Dyrektora można też przewidywać wzrost wydatków w przeliczeniu na jednego ucznia spowodowany wysokimi kosztami nauczania w ZSP Nr 2, a także załamanie się działań dydaktycznych wypracowanych w szkole w Zdrojowisku.

Rada Miejska w Nowej Rudzie wyraża głębokie zaniepokojenie pracami związanymi z reorganizacją sieci szkół ponadgimnazjalnych mogących doprowadzić do likwidacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Nowej Rudzie co spowoduje odebranie miastu kolejnej placówki, której obecność jest znacząca dla lokalnej społeczności.



**W ramach programów PHARE przedsiębiorstwa mogą skorzystać z następujących programów dotacji, które obsługuje Agencja Rozwoju Regionalnego AGROREG SA w Nowej Rudzie. Warto zapoznać się z tą ofertą jeszcze w tym roku.**

**Program ROZWOJU PRZEDSIĘBIORSTW EKSPORTOWYCH**

Minimalna wysokość dotacji 1 500 euro  
 Maksymalna wys. dotacji 15 000 euro  
 Maksymalne dofinansowanie kosztów projektu z budżetu programu 60%  
 Dotacją zostaną objęte działania z zakresu:  
 \* usług doradczych związanych z tworzeniem i wdrażaniem indywidualnych planów rozwoju eksportu  
 \* działania związane z badaniem rynku, udziałem w targach i miejscach handlowych, opracowaniem i wydaniem materiałów promocyjnych oraz poszukiwaniem partnerów przedsiębiorstwa.

**Program INNOWACJE I TECHNOLOGIE DLA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORSTW**

Minimalna wysokość dotacji 1 500 euro  
 Maksymalna wysokość dotacji 10 000 euro  
 Maksymalne dofinansowanie kosztów projektu z budżetu programu 60%  
 Usługi doradcze i szkoleniowe związane z:  
 \* oceną technologii stosowanych przez przedsiębiorcę,  
 \* przygotowaniem do wdrożenia rozwiązań innowacyjnych i nowych technologii,  
 \* wdrożeniem pozyskanych technologii, i własnych rozwiązań technologicznych przedsiębiorcy.

**Program DOTACJA NA WYPOSAŻENIE Z ZAKRESU BHP**

Minimalna wysokość dotacji 2 000 euro  
 Maks. wysokość dotacji 50 000 euro  
 Maksymalne dofinansowanie z budżetu programu do 25% kosztów projektu  
 Dotacja na zakup wyposażenia lub urządzeń, które są niezbędne do zapewnienia właściwych warunków bezpieczeństwa i higieny pracy

**Program PRZYGOTOWANIE DO DZIAŁANIA NA RYNKU EUROPEJSKIM**

Minimalna wysokość dotacji 1 500 euro  
 Maksymalna wysokość dotacji 10 000 euro  
 Maksymalne dofinansowanie z budżetu programu do 80% kosztów projektu  
 W ramach programu udzielane są dotacje na współfinansowanie kosztów realizacji projektów obejmujących szkolenia i doradztwo w zakresie: zarządzania, marketingu, zasobów ludzkich, finansów i rachunkowości, procesów produkcyjnych oraz innowacji i transferu technologii.

**Program ROZWOJU PRZEDSIĘBIORSTW INTERNETOWYCH**

Dotacje w wysokości 60% kosztów usług doradczych związanych z rozwojem firmy (maksymalnie 5000 euro) i do 25% wybranych kosztów operacyjnych związanych z uruchomieniem działalności przedsiębiorstwa (do 10 000 euro przez pierwszych 6 miesięcy funkcjonowania przedsiębiorstwa)  
 Dotacje przeznaczone są na usługi doradcze związane z uruchomieniem i rozwojem firm w oparciu o internet.

**Wszelkie informacje dotyczące programów i pożyczek oraz formularze wniosków dostępne są w ARR AGROREG SA w Nowej Rudzie-Słupcu, ul. Kłodzka 27 (V piętro, budynek Inkubatora)  
 Kontakt tel. (74) 872 50 25, 872 70 43,  
 e mail: jurek@agroreg.com.pl**

**A może skorzystać z pożyczki dla małych i średnich przedsiębiorstw obsługiwanej przez ARR AGROREG SA w Nowej Rudzie-Słupcu?**

**Lokalny Fundusz Pożyczkowy Ziemi Kłodzkiej  
 POŻYCZKI NA TWORZENIE  
 NOWYCH MIEJSC PRACY**

- \* okres spłaty; do 24 miesięcy,
- \* karencja w spłacie rat kapitałowych: 6 miesięcy,
- \* stałe oprocentowanie w wysokości 5%
- \* maksymalna kwota pożyczki na tworzenie nowych miejsc pracy 100 000 zł, nie więcej niż 50 000 zł na jedno nowotworzone miejsce pracy,
- \* prowizja: 3% kwoty pożyczki
- \* wymagane pełne zabezpieczenie pożyczki

**UWAGA! ARR AGROREG SA w Nowej Rudzie w związku z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez lokalnych przedsiębiorców zamierza zorganizować w 2004 roku szkolenia zawodowe dla bezrobotnych (i osób chcących się przekwalifikować) w zawodach szwaczka, spawacz, blacharz, mechanik maszyn obróbki blacharskiej. Wszystkich zainteresowanych prosimy o zgłoszenia telefoniczne chęci udziału w szkoleniach.  
 Tel. 872 70 44, 872 50 25.**

*Agencja Rozwoju Regionalnego AGROREG SA wprowadziła i stosuje system jakości zgodny ze Standaryzacją Ośrodków Krajowego Systemu Usług (KSU) dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw, a oparty na normach zarządzania jakością ISO.*

**KSU**

**KRAJOWY SYSTEM USŁUG DLA MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORSTW**



Noworudzcy przedsiębiorcy spotkali się w Inkubatorze

## Tworzy się samorząd



fot. W. Grzybowski

**Noworudzcy przedsiębiorcy dyskutowali nad formułą samorządu gospodarczego.**

Pomysłodawcą spotkania w sprawie utworzenia samorządu gospodarczego w Nowej Rudzie był Jerzy Dudzik - prezes noworudzkiego „Agroregu”, który jest gospodarzem Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości w dzielnicy Słupiec. Rangę i wagę spotkania przedsiębiorców podkreślił swym udziałem również burmistrz Nowej Rudy - Tomasz Kiliński.

- *Samorząd gospodarczy to najlepsze miejsce na dyskusje, wymianę doświadczeń na polu gospodarczym i formułowanie wniosków do władz samorządowych* - stwierdził burmistrz. - *Cieszę się, że Państwo zdecydowali się powołać swą reprezentację w Nowej Rudzie.*

- *Chciałbym, by ten budynek Inkubatora stawał się powoli naturalnym miejscem spotkań przedsiębiorców z Nowej Rudy i okolic - powiedział Jerzy Dudzik witając „ludzi biznesu”. - Jest to dom zawsze*

*otwarty dla przedsiębiorców i na każdą inicjatywę związaną z rozwojem przedsiębiorczości.*

I rzeczywiście, inicjatywa utworzenia lokalnego samorządu gospodarczego została przekazana, licznie przybyłym do Inkubatora przedsiębiorcom. Prezes Jerzy Dudzik przedstawił jedynie program spotkania, a wybór formy w jakiej chcieliby funkcjonować w samorządzie noworudzcy przedsiębiorcy należał do samych zainteresowanych.

Spośród kilku koncepcji, które przedstawiono (m.in. prezentacja istniejących struktur samorządu na terenie Dolnego Śląska i powiatu kłodzkiego oraz powołanie nowej jednostki) w wyniku dyskusji i głosowania podjęto decyzję o utworzeniu w Nowej Rudzie autonomicznego oddziału Sudeckiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Świdnicy.

Głosem ważącym w tej sprawie stało się wystąpienie prezesa Piotra Baranowskiego (z Zakładu Produkcji Automatyki Sieciowej SA w Przygórzu - lidera na rynku firm noworudzkich), który oświadczył, iż, po ukonstytuowaniu się władz noworudzkiego oddziału SIPH, „odstąpi” swe miejsce w prezydium Izby prezesowi wybranemu w Nowej Rudzie.

W krok za intencją a o powołaniu oddziału zgromadzeni wybrali spośród siebie trzech przedstawicieli, którzy podjęli się przygotowania z pomocą „Agroregu” spotkania założycielskiego w sprawie oficjalnego utworzenia oddziału SIPH. Są to: Bernadeta Jagódka (prowadzi kwiaciarnię przy ul. Podjazdowej), Waldemar Żelobowski (szef PPH „Promyk”, Słupiec) oraz Zygmunt Łąguna (prezes Gospodarczego Banku Spółdzielczego, Radków).

Kwintesencją spotkania było złożenie przez 17 przedsiębiorców pisemnych deklaracji przystąpienia do tworzonego samorządu. Dokumenty te dołączono do 25 innych deklaracji noworudzkich przedsiębiorców, którzy jeszcze przed spotkaniem wyrazili chęć aktywnego udziału w lokalnym samorządzie gospodarczym.

Spotkanie założycielskie w sprawie powołania noworudzkiego oddziału SIPH oraz wybory władz odbędą się 20 grudnia br. o godz. 13 w siedzibie Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości.

**Wojciech Grzybowski**

## Wolne powierzchnie dla przedsiębiorczych

### WYNAJEM POMIESZCZEŃ W NOWORUDZKIM INKUBATORZE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

- \* czynsz:
- działalność produkcyjna **5-6 zł/m<sup>2</sup>**
- działalność biurowa, usługowa **7-8 zł/m<sup>2</sup>**
- \* ogrzewanie **3,5 zł/m<sup>2</sup>**
- \* zużycie energii elektrycznej wg stanu licznika
- \* telefony wg własnej centrali.

**UWAGA!** Dla byłych górników możliwość obniżenia stawki czynszu nawet do 50%

ARR „Agroreg” SA proponuje Państwu również:

### WYNAJEM POMIESZCZEŃ BIUROWYCH I PRODUKCYJNYCH

przy ul. Armii Krajowej 15 w Nowej Rudzie

**Szczegółowe informacje:**

tel. (74) 872 70 44

lub bezpośrednio w siedzibie Agencji Rozwoju Regionalnego „Agroreg” SA  
ul. Kłodzka 27, Nowa Ruda-Słupiec

Siedziba twojej firmy w Noworudzkim Inkubatorze Przedsiębiorczości?

- Dlaczego nie.



fot. W. Grzybowski

**Takie pomieszczenia wyposażone w łącza telekomunikacyjne, sieć teleinformatyczną, wentylację nawiewno-wywiewną i ogrzewanie sterowane indywidualnie wraz z pełnym wyposażeniem sanitarnym i socjalnym, dostępem do dźwigu towarowo-osobowego - czekają na ludzi przedsiębiorczych w Noworudzkim Inkubatorze Przedsiębiorczości.**

Podziękowania dla noworudzianina

## Mistrz na sesji

Miłym akcentem listopadowej sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie były wyrazy uznania i podziękowania złożone przez radnych i burmistrzów miasta noworudzianinowi - Krzysztofowi Kornackiemu, za zajęcie 6 miejsca w Mistrzostwach Świata Karate Kyokushinkai IFK Kata, które odbyły się w październiku br. w Szczyrku.

Krzysztof Kornacki trenuje Karate Kyokushinkai od 10 lat. Ostatnie 6 lat w noworudzkim klubie. Przyznaje, że droga do światowych sukcesów prowadzi przez ciężką pracę na treningach oraz samodyscyplinę. Trenuje 2-3 razy dziennie, przynajmniej po 2 godziny. Pierwszy trening rozpoczyna już o godz. 6. rano. Nasz „mistrz karate” wraz z kolegami szkoli także swych następców w Noworudzkim Klubie Karate Kyokushinkai IFK. Zajęcia dla dzieci w wieku od 6 lat prowadzone są w poniedziałki i środy w Szkole Podstawowej nr 7 w Słupcu.

Zachęcamy wszystkie panie do udziału w kursach samoobrony prowadzonych przez Krzysztofa Kornackiego w Miejskim Ośrodku Kultury w Nowej Rudzie oraz w filii MOK-u w dzielnicy Słupiec. *(Iwi)*



fot. W. Grzybowski

*Na pierwszym planie (z lewej) Krzysztof Kornacki - wielokrotny wicemistrz Polski w Karate Kyokushinkai.*

W przedświątecznym nastroju

## Idź na kiermasz

Miejska Biblioteka Publiczna w Nowej Rudzie serdecznie zaprasza na Świąteczny Kiermasz, który rozpocznie się już 5 grudnia.

Począwszy od piątku przez dwa tygodnie do 18 grudnia br., w pomieszczeniach działu dziecięcego, na parterze noworudzkiej biblioteki przy ul. Boh. Getta będą czekać na swoich właścicieli stroiki świąteczne, ozdoby choinkowe, kolorowe szyszki oraz worki na prezenty. Wystarczy zakupić po atrakcyjnej cenie choćby najmniejszą rzecz, by wspomóc zakup nowych książek dla bibliotek w Nowej Rudzie. Na noworudzian z zasobniejszymi portfelami czekają również obrazy pana Henryka Borkowskiego.

Serdecznie zapraszamy codziennie w godzinach 11-15. do aktywnego udziału w Świątecznym Kiermaszu, a tym, których zmęczy nieco atmosfera przedświątecznego zabiegania Miejska Biblioteka Publiczna proponuje relaks przy oglądaniu wystawy pt. „Boże Narodzenie na kartach pocztowych” oraz przepięknych rysunków choinek wykonanych przez noworudzkie dzieci. Zapraszamy w godzinach otwarcia biblioteki. *(Iwi)*

### BURMISTRZ MIASTA NOWA RUDA POSZUKUJE KANDYDATÓW

na stanowiska

### MŁODSZYCH REFERENTÓW

w Wydziale Promocji i Rozwoju Miasta

**Główne obowiązki:** Zbieranie danych o możliwościach pozyskania środków finansowych spoza budżetu, w tym w ramach programów pomocowych na realizację zadań własnych miasta; Opracowanie wniosków do programów pomocowych; Prowadzenie spraw proceduralnych związanych z realizacją przyjętych wniosków do ostatecznego udokumentowania wykorzystania przyznanych środków włącznie; Opracowanie, składanie i rozliczanie wniosków o przyznanie środków finansowych z budżetu Państwa; Nadzór, we współpracy z Wydziałem Finansów Gminnych i innymi właściwymi rzeczowo komórkami organizacyjnymi Urzędu, nad prawidłowym wykorzystaniem przyznanych środków pozabudżetowych; Udzielanie pomocy kierownikom miejskich jednostek organizacyjnych przy sporządzaniu indywidualnych wniosków do funduszy pomocowych; Wykonywanie tłumaczeń z języka francuskiego i na j. francuski lub (albo) z języka angielskiego i na j. angielski dla potrzeb Urzędu.

**Wyszkolenie:** wyższe magisterskie ekonomiczne, prawnicze, zarządzanie i marketing.

**Wymagania konieczne:** Umiejętność sporządzania wniosków o dofinansowanie z funduszy pomocowych, w tym z funduszy Unii Europejskiej; Umiejętność rozliczania środków pomocowych, przyznanych w związku z przyjęciem wniosku do realizacji; Znajomość przepisów prawnych z zakresu finansów publicznych i akcesji do Unii Europejskiej; **Biegła znajomość w mowie i piśmie języka francuskiego albo j. angielskiego;** Minimum roczny staż pracy; Doświadczenie w pracy w jednostkach samorządu terytorialnego lub w pracy związanej z opracowywaniem wniosków pomocowych; Biegła obsługa komputera (umiejętność posługiwania się arkuszami kalkulacyjnymi, edytorami tekstów, internetem i pracą w sieci).

**Wymagania pożądane:** Wiek do 45 lat; Komunikatywność; Umiejętność pracy w zespole; Samodzielność w działaniu; Kreatywność.

**Wymagane dokumenty i oświadczenia:**

- kopia pierwszych trzech stron dowodu osobistego lub kopia nowego dowodu osobistego;
  - kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie;
  - kopie dokumentów potwierdzających posiadanie dodatkowych kwalifikacji;
  - oświadczenia kandydata o korzystaniu z pełni praw publicznych i o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
  - oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych do celów rekrutacji;
  - życiorys i list motywacyjny;
- Dokumenty, które można złożyć dodatkowo:
- kopie dokumentów dotyczących dotychczasowego zatrudnienia;
  - kopia zaświadczenia o zdolności do pracy;
  - kopie opinii lub rekomendacji, związanych z dotychczasową pracą;

**Dokumenty należy składać lub przysłać do 12 grudnia br.**

na adres:

**Urząd Miejski w Nowej Rudzie  
Sekretariat (pokój nr 13)  
Rynek 1 (ratusz)  
57-400 Nowa Ruda  
z dopiskiem „Oferta pracy”**

**Praca w pełnym etacie od 1 stycznia 2004 roku**